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§ 21
Remiss om förslag till ändring genom tillägg för 
detaljplan för del av Nya Östbergatunneln i stadsdelen 
Södra Hammarbyhamnen, Ä-Dp 2020-03032 
Svar på remiss från stadsbyggnadskontoret
SÖD 2021/401

Beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar stadsdelsförvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Beslutet justeras omedelbart.

Sammanfattning av ärendet 
Stadsbyggnadskontoret har översänt för yttrande ett förslag till 
ändring genom tillägg för detaljplan för del av Nya 
Östbergatunneln. Nya Östbergatunneln är en dagvattenledning som 
ska gå från Stockholm Vatten och Avfalls anläggning i Sickla, vid 
Hammarbybacken, förbi Henriksdals reningsverk med ett utlopp i 
Saltsjön. Syftet med Nya Östbergatunneln är bland annat att öka 
kapaciteten och möjliggöra för underhåll av befintligt system för 
dag- och spillvatten.

Stadsdelsförvaltningen ser positivt på planförslaget då den Nya 
Östbergatunneln uppges utgör en del av lösningen för att förbättra 
kapaciteten och avleda dagvatten samt minska risken för att 
mängden orenat avloppsvatten breddas ut i Saltsjön och Hammarby 
sjö vid skyfall.

Förvaltningen konstaterar att konsekvenser i samband med 
byggskedet, som berör grundvatten, ytvatten, boendemiljö och 
transportvägar, omhändertas i tillståndsansökan om 
vattenverksamhet som är inskickad till mark- och miljödomstolen. 
Inom de områden som berörs av planförslaget finns förskolan 
Ekbacken på Vävare Johans gata 1-3 och ett stödboende på 
Skeppsmäklargatan 25-29 som nämnden ansvarar för. I närheten av 
berörda områden finns även förskolan Vågdalen på Vävare Johans 
gatan 30 och ett stödboende på Skeppsmäkargatan 5-7.



Södermalms stadsdelsnämnd Protokoll nr 6/2021

2021-05-27

Förvaltningen vill framföra att arbetsområdet i Hammarbyskogen 
ligger i nära anslutning till Sickla Park som är en del av 
Nackareservatet. Vid val av bland annat transportväg för 
borttransport av bergskross är det enligt förvaltningen viktigt att 
naturresevarets värden inte påverkas negativt.

Förslag till beslut
Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är 
förvaltningens.
 

Beslutsgång
Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens 
förslag samt att beslutet justeras omedelbart.

Handlingar i ärendet
 SÖD 2021/401-5 Tjänsteutlåtande Remiss gällande förslag 

till ändring genom tillägg till detaljplan för del av Nya 
Östbergatunneln i stadsdelen Södra Hammarbyhamnen , Ä-
Dp 2020-03032.
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